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OR.1431.178.2025 

                                                                   Mariola Kobus 
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Odpowiadając na wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 16 grudnia 2025 r., 

informuję, co następuje: 

Ad. 1 

Odpowiadając na pytanie dotyczące przyczyn, dla których – zdaniem wnioskodawcy – ostatnia 

publikacja dotycząca wniosków o udostępnienie informacji publicznej w Biuletynie Informacji 

Publicznej (BIP) pochodzi z dnia 14 października 2025 r., wyjaśniam, że twierdzenie to jest 

nieprawdziwe. Po wskazanej dacie były dokonywane aktualizacje informacji zamieszczanych 

w BIP, w tym m.in. w dniu 12 grudnia, kiedy to dokonano aktualizacji w sprawie o sygn. 

OR.1431.110.2025. Oznacza to, że informacje dotyczące realizacji wniosków o udostępnienie 

informacji publicznej były publikowane również po dniu 14 października. 

Ad. 2 

Odnosząc się do pytania dotyczącego braku zamieszczania w BIP informacji o sposobie 

załatwienia wszystkich wniosków o udostępnienie informacji publicznej, wyjaśniam, że 

obowiązujące przepisy prawa, w szczególności ustawa z dnia 6 września 2001 r.  

o dostępie do informacji publicznej oraz przepisy regulujące funkcjonowanie Biuletynu 

Informacji Publicznej, nie nakładają na organ obowiązku prowadzenia i publikowania 

publicznego rejestru wszystkich wniosków o udostępnienie informacji publicznej ani 

informacji o sposobie ich załatwienia.  

Prowadzenie i publikowanie takich informacji w BIP ma charakter fakultatywny i jest 

realizowane wyłącznie w celu zwiększenia transparentności działania Urzędu oraz 

zobrazowania skali i przedmiotu wpływających wniosków. Dodatkowo wyjaśniam, że na dzień 

udzielenia niniejszej odpowiedzi do Urzędu wpłynęło w bieżącym roku ponad 180 wniosków  

o udostępnienie informacji publicznej. Przy jednoczesnej realizacji szerokiego zakresu zadań 

własnych Gminy, a także przy ograniczonych zasobach kadrowych Urzędu, priorytetem 

pozostaje terminowe i zgodne z przepisami prawa rozpatrywanie wpływających wniosków  

o udostępnienie informacji publicznej. 

Czynności, które nie mają charakteru obligatoryjnego, w tym bieżące aktualizowanie 

fakultatywnego rejestru informacji publikowanych w Biuletynie, wykonywane są w miarę 

posiadanych możliwości organizacyjnych i czasowych, po zapewnieniu realizacji obowiązków 

ustawowych. 

Ad. 3 

Podstawą prawną przyjętej w Urzędzie praktyki niepublikowania w BIP informacji o wszystkich 

rozpatrzonych wnioskach o udostępnienie informacji publicznej jest brak przepisu 

powszechnie obowiązującego prawa nakładającego taki obowiązek. Ustawa o dostępie do 
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informacji publicznej nie przewiduje konieczności prowadzenia ani publikowania kompletnego 

rejestru wniosków wraz z informacją o sposobie ich załatwienia. 

Ad. 4 

W Urzędzie obowiązuje procedura określająca zasady prowadzenia i aktualizacji Biuletynu 

Informacji Publicznej wprowadzona Zarządzeniem Nr 410/1/2021 Burmistrza Białej Piskiej  

z dnia 24 lutego 2021 r. w sprawie prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Białej Piskiej (ze zm.). Dokument ten zostaje udostępniony wnioskodawcy  

w załączeniu do niniejszej odpowiedzi. 

Ad. 5 

Informacja dotycząca osoby lub komórki organizacyjnej odpowiedzialnej za realizację 

obowiązków związanych z prowadzeniem i aktualnością BIP jest określona w Zarządzeniu, o 

którym mowa w pkt 4 powyżej, oraz dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem: 

https://bip.bialapiska.pl/strona-3588-redakcja_bip.html (zakładka BIP: REDAKCJA BIP). 

 

Podsumowując, Burmistrz Białej Piskiej jednoznacznie wskazuje, że organ zna i stosuje 

obowiązujące przepisy prawa w zakresie udostępniania informacji publicznej, gdyż na co dzień 

opiera na nich swoją działalność. Przy znacznej liczbie wpływających wniosków  

o udostępnienie informacji publicznej konieczna jest ich szczegółowa znajomość oraz 

prawidłowe stosowanie, zwłaszcza w sytuacjach, w których wnioski mają charakter 

powtarzalny lub nadmierny i mogą prowadzić do dezorganizacji pracy Urzędu, co było 

przedmiotem oceny również w licznych rozstrzygnięciach Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Olsztynie.  

Jednocześnie należy podkreślić, że informacje, których udostępnienie w Biuletynie Informacji 

Publicznej nie wynika wprost z przepisów prawa, udostępniane są na wniosek, zgodnie  

z zasadami określonymi w ustawie o dostępie do informacji publicznej. Nie każda informacja 

publiczna, ze względu wyłącznie na swój publiczny charakter, podlega obowiązkowej 

publikacji w BIP. Zakres informacji zamieszczanych w BIP musi pozostawać w zgodzie  

z obowiązującymi przepisami oraz realnymi możliwościami organizacyjnymi Urzędu. 

Gmina i Urząd, realizując swoje zadania, wykonują przede wszystkim sprawy publiczne, co 

oznacza, że obowiązek publikowania każdej informacji w Biuletynie prowadziłby do 

konieczności wyodrębnienia odrębnej komórki organizacyjnej zajmującej się wyłącznie 

obsługą BIP. Na dzień udzielenia niniejszej odpowiedzi w Urzędzie wyznaczona jest grupa 

pracowników odpowiedzialnych za merytoryczne i terminowe rozpatrywanie wniosków  

o udostępnienie informacji publicznej, co pozostaje podstawowym obowiązkiem organu 

wynikającym z ustawy. 

 

Załącznik:  

- Zarządzenie Nr 410/1/2021 Burmistrza Białej Piskiej z dnia 24 lutego 2021 r. w sprawie 

prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Białej Piskiej (ze zm.) 

 

                                                                          Burmistrz 

                                                                        Franciszek Paweł Romankiewicz                                                                        
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